
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN MƯỜNG TÈ 
 

Số:  1527  /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Mường Tè, ngày  29  tháng 5 năm 2024 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Tiếp công dân huyện Mường Tè 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MƯỜNG TÈ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân; 

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra 

Chính phủ quy định về quy trình tiếp công dân; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Tiếp công dân huyện Mường Tè trực thuộc Văn 

phòng HĐND và UBND huyện, gồm các thành viên sau: 

1. Ông Lê Hoàng Dũng, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện - 

Trưởng ban; 

Các Thành viên gồm: 

2. Ông Đao Văn Chiến, Phó Chánh Thanh tra huyện; 

3. Mời ông Nguyễn Văn Dục, Phó Chủ nhiệm UBKT Huyện ủy; 

4. Mời ông Đỗ Đức Thông, Phó Chánh Văn phòng Huyện ủy; 

5. Bà Nguyễn Thị Hà, Công chức Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Tiếp công dân huyện Mường Tè 

được thực hiện theo quy định tại Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân; 

Quyết định số 3135/QĐ-UBND ngày 31/12/2023 của UBND huyện Mường Tè 

về ban hành Quy chế hoạt động của Ban Tiếp công dân tại Trụ sở tiếp công dân 

huyện Mường Tè và các quy định khác của pháp luật có liên quan. 



2 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 161/QĐ-UBND ngày 23/02/2021 của UBND huyện về kiện toàn Ban Tiếp 

công dân huyện Mường Tè. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các các cơ quan 

đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT. Huyện ủy; 

- TT. HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- UBKT Huyện uỷ; 

- Văn phòng Huyện ủy; 

- Trang TTĐT huyện;  

- Lưu: VT, BTCD. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Đao Văn Khánh  
 


		2024-07-30T15:01:48+0700


		2024-07-31T09:37:25+0700




